INDICAÇÃO Nº
927
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que peça estudos aos órgãos competentes, para que venha liberar recursos a ser empregado na reforma do Ginásio de Esportes Nico Garcia no Municipio de Lins.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica, pelo fato de deixar os  atletas  impossibilitados de praticar seus esportes, levando em consideração ainda que o Município não oferece outras alternativas de esportes, ficando restrito apenas aos jogos que são realizados naquele Ginásio, incentivando cada vez mais a pratica de esportes e proporcionando assim maior bem estar aos moradores do local.
Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 953167 010610 1131